

Morud VVS og El ApS

Åbakkevej 5

5462 Morud

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 7. april 2020

Jesper Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Morud VVS og El ApS Åbakkevej 5 5462 Morud
CVR-nr.	16669474
Stiftelsesdato	28. januar 1993
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Direktion	Jesper Mikkelsen, Direktør
Revisor	Revisionsfirmaet Leif Vesterlund Registreret Revisionsanpartsselskab Lindholmvej 1A 5250 Odense SV
CVR-nr.	10092159

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive handel og servicevirksomhed især smedemesterforretning samt alle dermed efter ledelsens skøn beslægtede formål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 1.019.674, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 4.956.671, og en egenkapital på kr. 1.989.956.

Morud VVS og EL købte pr. 1. april 2019 Lumby VVS og aktiviteten i den forbindelse er forløbet tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		6.659.270	4.864.600
Personaleomkostninger	1	-5.074.599	-3.747.123
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-206.636	-136.501
Driftsresultat		1.378.035	980.976
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	13.500
Andre finansielle indtægter	2	20.423	6.024
Finansielle omkostninger	3	-88.918	-20.461
Resultat før skat		1.309.540	980.039
Skat af årets resultat		-289.866	-218.020
Årets resultat		1.019.674	762.019
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.000.000	600.000
Øvrige lovpligtige reserver		-19.168	-19.168
Overført resultat		38.842	181.187
Resultatdisponering		1.019.674	762.019

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Goodwill		277.500	0
Immaterielle anlægsaktiver		277.500	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	710.127	438.239
Materielle anlægsaktiver		710.127	438.239
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	50.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	450.000
Andre tilgodehavender		450.000	0
Deposita		8.000	0
Finansielle anlægsaktiver		458.000	500.000
Anlægsaktiver		1.445.627	938.239
Råvarer og hjælpematerialer		834.724	306.586
Varebeholdninger		834.724	306.586
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.557.619	1.369.565
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	23.500
Andre tilgodehavender		153.463	0
Periodeafgrænsningsposter		229.224	295.252
Tilgodehavender		1.940.306	1.688.317
Likvide beholdninger		736.014	282.420
Omsætningsaktiver		3.511.044	2.277.323
Aktiver		4.956.671	3.215.562

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	6	200.000	200.000
Reserve for opskrivninger	7	145.628	164.796
Overført resultat	8	644.328	605.486
Udbytte for regnskabsåret	9	1.000.000	600.000
Egenkapital		1.989.956	1.570.282
Hensættelser til udskudt skat		155.054	100.808
Hensatte forpligtelser		155.054	100.808
Gæld til banker		812.597	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		32.948	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	845.545	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		100.400	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		629.949	559.656
Selskabsskat		177.620	75.820
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	58.485
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.058.147	850.511
Kortfristede gældsforpligtelser		1.966.116	1.544.472
Gældsforpligtelser		2.811.661	1.544.472
Passiver		4.956.671	3.215.562
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	13		

Noter

	2019	2018
1. Personalemkostninger		
Lønninger	4.238.698	3.138.526
Pensioner	576.631	459.798
Andre omkostninger til social sikring	156.570	98.382
Andre personaleomkostninger	102.700	50.417
	5.074.599	3.747.123
Gennemsnitligt antal beskæftigede	11	9
2. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	20.423	6.024
	20.423	6.024
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	88.918	20.461
	88.918	20.461
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Nettoværdi af foretagne opskrivninger	186.697	211.272
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	1.870.000	0
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-1.870.000	0
Nettoværdi af igangværende arbejder	0	0
6. Virksomhedskapital		
Saldo primo	200.000	200.000
Saldo ultimo	200.000	200.000
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
7. Reserve for opskrivninger		
Saldo primo	164.796	183.964
Årets afgang	-19.168	-19.168
Saldo ultimo	145.628	164.796
8. Overført resultat		
Saldo primo	605.486	424.299
Årets tilgang	38.842	181.187
Saldo ultimo	644.328	605.486

Noter

	2019	2018
9. Udbytte for regnskabsåret		
Saldo primo	600.000	200.000
Årets tilgang	1.000.000	600.000
Årets afgang	-600.000	-200.000
Saldo ultimo	1.000.000	600.000

10. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	812.597	100.400	439.000
Anden gæld	32.948	0	0
	845.545	100.400	439.000

11. Eventualforpligtelser

Arbejdsgarantier udgør kr. 65.900.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Overfor Middelfart Sparekasse ligger følgende effekter som sikkerhed:

Virksomhedspant kr. 1.500.000

Der er pant i følgende:

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer

Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi)

Driftsinventar og driftsmateriel

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser

13. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Lejekontrakter bygninger kan opsiges med 12 måneders varsel. Forpligtelsen udgør kr. 130.000.

Der er indgået leasingkontrakter på varebiler. Restløbetiden pr. 31/12 2019 er mellem 7-46 måneder.

Forpligtelsen udgør kr. 597.272.